

PROCESSO nº 2021009439

DISPENSA: 060/2021

ASSUNTO: Aquisição de materiais que serão utilizados na manutenção do Campus do Curso de Agronomia e no serviço de jardinagem atendendo as necessidades da FESG/UNICERRADO.

ORDEM DE FORNECIMENTO

O presidente da FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais; nos termos do artigo 62 da Lei nº 8.666/93 e, considerando o que consta do processo administrativo nº **2021009439**, autoriza a Empresa: **CASA DA ROÇA PRODUTOS E SERVIÇOS AGROPECUARIOS LTDA** inscrita no **CNPJ: 11.898.982/0001-05**, a prestar o serviço objeto deste processo.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	FR	2,4 –D (Frasco de 1 litro)	R\$ 48,00	R\$ 960,00
2	20	FR	Glifosato – Herbicida (Frasco de 1 litro)	R\$ 69,00	R\$1.380,00
3	2	FR	Herbicida a base de Picloran (Frasco de 1 litro)	R\$ 93,00	R\$ 186,00
4	1	FR	Etoxissulfurom –Herbicida (grânulos dispersíveis em água) – Frasco de 250g.	R\$ 383,00	R\$ 383,00
5	30	Kg	Isca para formiga granulada (inseticida a base de casca de laranja)	R\$ 13,60	R\$ 408,00
6	5	Kg	Inseticida – Cupincida (pó)	R\$ 10,00	R\$ 50,00
7	50	UND	Máscara respiratória descartável PFF2 com válvula/filtro para aplicação de agrotóxicos e pesticidas	R\$ 5,00	R\$ 250,00
8	6	UND	EPI completo para aplicação de agrotóxicos – Tamanho M e G	R\$ 56,00	R\$ 336,00
9	15	UND	Enxada larga 2,5 com cabo de madeira	R\$ 61,00	R\$ 915,00
10	10	UND	Lima para amolar enxada 8”	R\$ 14,50	R\$ 145,00
11	1.500	MT	Mangueira tripa gotejadora (tipo santeno) para jardim	R\$ 1,52	R\$2.280,00
12	2	CX	Aspersor BP5 simples para jardim com engate para mangueira (vazão de 380l/h, pressão =0,3kg/cm², raio= 5m)	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00

13	2	FR	Óleo mineral (para cochoilha)	R\$ 30,02	R\$ 60,04
TOTAL					R\$10.453,04

Vigência: 16/11/2021 a 31/12/2021

Goiatuba, 16 de novembro de 2021.

VINICIUS VIEIRA RIBEIRO
PRESIDENTE DA FESG

Ciente: ____/____/____

CASA DA ROÇA PRODUTOS E SERVIÇOS AGROPECUARIOS LTDA
CNPJ: 11.898.982/0001-05